
Prop. n. 881/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 120 DEL 23/02/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE CON LA LILT DI ORISTANO PER LA 
L'ACQUISTO DELLO SCALP COOLER. IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE

Premesso che con  delibera G.C. n. 231/2021  con la quale si è stabilito  di 
aderire all'iniziativa della   Lega Italiana per la lotta contro i tumori (LILT) di 
Oristano patrocinando con un contributo di € 2.400,00 per una raccolta fondi 
destinata all'acquisto dello Scalp Cooler, una cuffia ipotermica che, indossata 
durante  la  chemioterapia,  permette  di  ridurre  sensibilmente  la  caduta  dei 
capelli (alopecia).

Che con la stessa succitata deliberazione si demandava al Dirigente del del 
Settore Programmazione, Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla 
Persona”di  porre  in  essere  gli  atti  necessari  e  conseguenti  alla  presente 
deliberazione  provvedendo  all’imputazione  della  spesa  di  €  2.400,00  sul 
capitolo 4369  Bilancio 2021. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 47 del 22/12/2021 con il quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente  del Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza fino al 31/03/2022.

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii..

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico.”

Richiamato il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21.01.2021.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2021/2023 approvato con delibera G.C. n. 37 del 15/03/2021.

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto  il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del 
27/04/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei  dati  personali,  nonchè alla libera circolazione di tali  dati  con abrogazione della 
direttiva 95/46/CE (di seguito solo “GDPR”) il  quale prevede la tutela delle persone 
fisiche per quanto concerne il trattamento dei dati personali, come recepito dal D.Lgs. 
Del 10 agosto 2018 n. 101.

Visti:
    gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 
2000;

l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

l’art.  163  del  T.U.E.L.  “Esercizio  provvisorio  e  Gestione  Provvisoria”  come 
sostituito dall’art. 74  del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 
126/2014;

l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

lo statuto comunale.

Ritenuto opportuno, per le motivazioni suddette, impegnare la somma  di € 
2.400,00 

DETERMINA

Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2.400,00 quale  quota  di 
compartecipazione all’iniziativa della  Lega Italiana per la lotta contro i tumori 
(LILT) di Oristano  per la raccolta fondi destinata all'acquisto dello Scalp Cooler, 
una cuffia ipotermica che,  indossata durante la  chemioterapia,  permette di 
ridurre sensibilmente la caduta dei capelli (alopecia).

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di imputare la spesa sul cap. 4369/2021 Cod. 1205050.  

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni 
del Settore e la conseguente trasmissione al Servizio controllo di Gestione ed al 
Servizio Contabilità generale per la registrazione delle scritture contabili di 
questa amministrazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del TUEL.

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse per i provvedimenti di competenza.

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

L’istruttore

MILITELLO PAOLA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

